3

ПРОЕКТ
выносится на заседание Думы района 26 июля 2023 года

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Батецкого муниципального района

Принято Думой Батецкого муниципального района           июля 2023 года

  В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 года № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля» Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости  проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Батецкого муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект внеcён:
Ведущим специалистом
отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
                                	                                ______________	Карачева А.С.
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель
Главы администрации  района                                           Новиков А.И.

Ведущий специалист юридического отдела
администрации района                                                           Литвинова Г.С.

        При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Ведущий специалист
отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
	                                                                          __________ Карачева А.С.

РАЗОСЛАТЬ:
	в дело – 1
Прокуратура-1
Отдел строительства-1 экз.

[bookmark: bookmark8]Пояснительная записка
к проекту решения «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости  проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Батецкого муниципального района

Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 года  № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля и по предложению Прокуратуры Батецкого района.
По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления, коррупциогенных факторов не выявлено.

Ведущий специалист отдела
строительства, архитектуры и ЖКХ	         Карачева А.С.

Утвержден
решением Думы Батецкого муниципального района
от                     №

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Батецкого муниципального района

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации Батецкого муниципального района от граждан способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина, или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
 2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3